( A r c h , general His tór ico . Sesiones del G. y G e n e r a l 

C o n s e j o . ) 

P. A. SANCHO. 

SOBRE Ü I&LESIA ANTIGUA DE RUBINES 
Y LA N U E V A HI- B I N I S A L F . M 

DOVERI NT universi quod die lune quarta deci
ma mensis madii anno a nativitatc Domini 

_ M CCCL x nono, hora post vesperas, exis
tentes ante presentiam nobilis Olfo de Proxida, 
militis, vices gerentis gubernatoris generalis in 
regno Majoricarum, sedentis intus cancellos co-
rralli castri regii civitatis Majoricarum, videliect 
Guillermus Ermcngolli de Alcudieta et Guiller-
mus Massagucrii de Loseta, insule Majoricarum, 
exibticrunt et presentarunt dicto nobili vices ge
renti et corani co et tcstibus infrascriptis legi 
petierunt per Guillermum Miafredi, notarium re-
gentem curiam gubernacionis dicti regni, qua-
dam suplicatione in scriptis continente subse-
quentis. 

Vobis nobili et potenti viro domino Olfo de 
Proxida, militi et vices gerenti Gubernatoris in 
regno Majoricarum et insulis cidem adjacenti-
bus, et vobis venerabili Ferrario Gilaberti pro
curatori jurium et reddituum domini Regis in 
Majoricis, revercntet exponunt Guillermus Er
mcngolli de Alcudieta et Guillermus Massaguerii 
de Loseta parroquia de Robines, Sindici et pro-
curatores plurium habitatorum diete parroquie, 
una et in solidum cum Petro Linas infirmo, J a -
cobo Planes, Guillermo Provincialis, habitatori¬ 
bus de Ayamans parroquie supradicte, nomine 
eorum propio et nomine etiam predictorum no-
minatorum et plurium aliorum habitatorum pa-

file:///ocbs
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giorum defendere et tuere, ne amodo in predic. 
tis possitis pretendere ignorantiam, et ad sui 
etiam dictorum suplicantium majorera excusa-
cionem, et etiam intendunt predieta intimare do
mino nostro Regi, casu quo in predictis, quod 
non credunt, negligentes fueritis seu remissi, in 
ipsorum dumtaxat excusationem et salvationem 
fidelitatis ipsorum. Et de predictis omnis et sin
gulis requirunt fieri publicum instrumentum per 
notarium infrascriptum. 

Qua supplicacione presentata et lecta incon
tinenti predicti exponentes requisiverunt de pre
dictis sibi fieri et tradi publicum instrumentum. 
Et dictus nobilis vices gerentis petit copiam de 
predictis ut possit deliberare et congrue respon
deré, sed jussit quod dictum instrumentum non 
claudatur donec suam fecerit et tradiderit res-
ponsionem. Et hec acta fuerunt die et anno pre
dictis, presentibus pro testibus venerabilibus Ja-
cobo de Vedrinyans, Berengario Dorella, Petro 
de Carraria et Bartholomeo Martini jurisperitis. 

Et eadem die paulo post predicta prenomi
nati homines de Loseta presentarunt dictam su-
plicationem venerabili Eerrario Gilaberti predic
to et similiter petierunt inde eis fieri et tradi pu
blicum instrumentum; et dictus venerabilis Pe-
rrarius Gilaberti petit copiam ut possit super inde 
responsionem faceré. Et lice acta fuerunt die 
predicta post vesperes in dicto castro regio, pre
sentibus testibus Martino Artal, Bernardo Riuclar 
et Michaeli Eerrcri. 

Die mercurii xvij mensis madii anno predic
to retulit Geraldus Solivella, virgarius, se de man
dato dicti nobilis vices gerentis mandasse Gui
llermo Bastart bajulo de Rubines, quod debcat 
de presenti preconizacionem fieri faceré in dieta 
parrochia quod nullus debeat operari in ecclesia 
noviter in dieta parrochia constructa ncc aliquam 
novationem in ecclesia vetcre tacere, imo ipse 
ecclesie remaneant pro ut nunc sunt, sub pena 
per dictum nobilem vices gercntem impositura 
cognicioni et arbitrio suo. 

( A r c h , de la A u d i e n c i a . — L i b . Extraordinario.) 

E. K. A G U I I . Ó . 

rroquie supradicte, dicentes: quod nuper reveren-
dus pater in X p o . Episcopus Majoricarum pro-
tulit quondam sentenciam inter dictos suplican
tes ex una parte et quosdam populatores loci de 
Benissalem ex parte altera, videlicer, quod ecclesia 
que ab antiquo fuit et nunc est in dicta parro
quia de Robines penitus dirrueretur et amovere-
tur re et nomine a dicto loco in quo erat et est 
et poneretur in dicto loco de Benisalem, et vo-
caretur ecclesia de Benissalem et non de Rubi
nes, in grande prejudicium et jactura dictorum 
suplicantium, spreta seu neglecta apellatione per 
dictos suplicantes facta ad Summum Pontificem, 
et inaudita etiam parte dictorum suplicantium 
qui de facto poneré volebant et probare possi-
tiones suas, et etiam appellarunt ad Summum 
Pontificem quare ipsi non fuerunt admisi ad po-
nendum de facto, et etiam ad ponendum ea que 
concernebant defessionem et tuicionem jurium 
ipsorum. Et cum predicta cedant in maximum 
dapnum et lesionem dictorum suplicantium qui 
habebunt longius proficisci ad aliam ecclesiam, 
et babere divina et alia dictis popolatoribus ne
cessaria multum a remotis, et sepultura parentum 
suorum et coram predecessorum mutare, et lo¬ 
cus qui nunc est religiosus efficiet profanus in 
prejuditium maximum jurium regiorum, cum in 
populacione eorum fuerit per dominum Regem 
bone memorie dictis suplicantibus concessum 
quod in loco in quo nunc est dieta ecclesia esset 
constructa, que constructa fuit cum maximis 
sumptibus dictorum suplicantium et suorum pre
decessorum, fuit etiam dieta ecclesia constructa 
in loco regio, quare omnes dicti suplicantes erant 
populati in jurisdicione regia, et ecclesia que nunc 
de facto construitur seu construí mandatur per 
Reverendum dominum Episcopum construitur in 
loco episcopali et ad favorem dictorum popu-
latorum de Binissalem, qui quasi pro majori parte 
sunt portionis ecclesie Majoricarum, et sic jus 
domini Episcopi et ecclesia augmentatur et jus 
domini Rcgis et suorum populatorum minuitur 
et deterioratur, et spcratur etiam minui et dete
rioran in inmensum occasione predicta, quare 
possessioncs dictorum suplicantium deterioran-
tur et minuentur in eorem valore et precio et 
populacio ipsorum veniet ad diminucionem et 
deterioracionem. Ideo dicti suplicantes videntes 
diminucionem dictorum jurium regiorum in ex-
cusatione sui et eorum fidclitatis vobis predicto 
nobili domino Olfo de Proxida predicta inti¬ 
mant et vobis etiam venerabili Perrario Gila-
berti, qui tenemini jura et utilitatcs jurium re
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POBLACIÓN EN LA PALOMERA DE ANDRA 1G